[奉仕の理想」

奉仕の理想に 集いし友よ

 御国に捧げん 我等の業

望むは世界の 久遠の平和

 めぐる歯車 いや輝きて

永久に栄えよ 我等のﾛｰﾀﾘｰ

2017年11月８日 第2067例会

１２：３０ 開会点鐘

・友情と親睦の握手

・国歌斉唱

・ロータリーソング

 「奉仕の理想」

・お客様紹介  金光幹事(枚方)

・会長の時間 山口会長（くずは）

- お食事 歓談 -

・出席状況報告

   森本 出席委員長（枚方）

   田崎 ＳＡＡ委員 （交野）

   國田 副会長   （くずは）

・幹事報告 源本幹事（くずは）

・ご挨拶

  国際ﾛｰﾀﾘｰ第2660地区IM第3組

   宮田 明 ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐

・講話「公式訪問所感」

  国際ﾛｰﾀﾘｰ第2660地区

   ガバナー 片山 勉 様

・謝辞    井沼会長（交野）

・閉会の挨拶 堀田会長（枚方）

１３：３０ 閉会の点鐘

＜本日の会合＞

・ｶﾞﾊﾞﾅｰと事前懇談会

  11:30～12:20 仙亭１Ｆ

・第3回指名委員会

  13:45～14:45 仙亭１Ｆ

＜本日のお客様＞

片山 勉 ガバナー公式訪問 例会プロブラム

２０６６

11    1

2063
  68.25%

   20名

   4名

  5名

  ６９名

 ３９名

 61.90%

本日の配布物

①１１月8日週報

②片山勉 ガバナー プロフィール

本日の回覧物

 ありません

地区行事等出席予定(敬称略)

11/10 地区大会

                     宮田、山口尚志、源本、稲田、田中商人

11/11 地区大会                    全会員

12/2 大東RC創立50周年記念式典

                                            宮田、山口尚志、源本

＊片山勉ｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問のよろこびに

                         山口尚志

＊片山ｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問のよろこびに

                        源本将人

＊入会記念日祝を頂いたよろこびに  岡山量正

＊ニコBOX委員長として        小北英夫

＊財団ﾊﾞｯｼﾞを頂きありがとうございました

                       粟津直晶

＊卓話をさせて頂いたお礼に     原  正和

＊入会祝を頂きましてありがとうございました

                       田中一眞

＊粟津会員、他己紹介でのほめ殺しありがとう

  ございました              源本将人

＊野球試合欠席のお詫びに      森岡順一

＊今年一年、また、こうして誕生日を迎えられた

  ことに感謝です           山本なをみ

 ￥173,000-

 ￥957,800-

■外部卓話

 ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞﾃｨ-ｾﾗﾋﾟｽﾄ

 井上典子 様

■他己紹介 塔下会員

■長期計画委員会

■社会奉仕委員会

■親睦委員会

11月29日(水)

ひらかた仙亭

12:30～13:30

11月10日(金) 15:00～17:00

・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞｾﾚﾓﾆｰ

・分科会Ⅰ「米山親善大使講話」

・分科会Ⅱ「世界で活躍する青少年

        の活動報告」

・家族の集い 15:30～16:45

・RI会長代理ご夫妻歓迎晩餐会

18:00～

11月11日(土)

・移動例会（大乃や） 11:25～12:15

・地区大会（NHK大阪ﾎｰﾙ）13:00～16:30

特別講演「未来へ 人類と人工知能」

   室山哲也 氏 （NHK解説委員）

11月15日(水)→11日(土)に変更

11月22日(水)定款により休会

 国際ロータリー第2660地区

ガバナー   片山勉 様

地区代表幹事 塩谷眞治様

地区幹事   平野哲也様

岡山会員  原田会員   岩本会員 田中一眞会員  高橋会員  内田会員  山本なをみ会員

会長の時間ﾞ

 山口尚志 会長

 １０月最後の例会は、宮田ガバナー補佐

の講話をいただきました。本来は、クラブ協

議会を開催し、わがクラブの事業計画や報

告をＧ補佐にお聴きいただき講評をいただ

くという通例を、会長のわがままということで

講話をお願いしました。快く、ご了解をいた

だき貴重なお話をいただいた宮田Ｇ補佐に

感謝です。

 続いて、１１月最初の例会は、ロータリー

財団月間に因んで、原ロータリー財団委員

長の卓話をお願いしました。新しく入会され

た会員がたくさんおられるので、いろいろな

研修的なプログラムを設定しています。しっ

かり、ロータリークラブを理解して頂ければ

幸いです。

 そして、いよいよ１１月８日は、片山ガバ

ナーの公式訪問となります。枚方・交野、そ

してわがクラブ合同の例会であります。多く

の例会出席を強く望むところです。

 さて、過日に入会者対象のオリエンテーリ

ングを行いました。当然のことですが、５大

奉仕について簡単にお話をさせていただ

きました。そして、その内側にあるもう一つ

の奉仕についてお話ししました。そう、それ

は「家庭への奉仕・家族への奉仕」でありま

す。家族の理解があってロータリアンとして

しっかり活動できる場面もたくさんあるので

は？と思います。ん？、そう思うのは私だ

け？。私たちの奉仕の原点は、家族にある

のかも・・・。

地区大会11月10日(金)帝国ﾎﾃﾙ大阪/11日(土)NHK大阪ホール

12月23日
土

11月10 日・11日
土

金

2017-18年度クリスマス家族例会

於：帝国ホテル大阪17:30～

スペシャルゲスト クルクルシルク

10日(金)15時～分科会/家族の集い

11日(土)13時～本会議/当別講演

11月11日(土)地区大会参加前に例会開催

 11:20 大乃や前集合 例会11:30～12:15
  於：大乃や（大阪市中央区島町1-3-5）

      11月入会記念日御祝               11月お誕生日御祝

①財団の歴史

1917年 国際ﾛｰﾀﾘｰ連合基金

1928年 ﾛｰﾀﾘｰ財団（ﾛｰﾀﾘｰ傘下別組織）

1947年 初の奨学金制度導入

1965年 人道奉仕・職業研修の為の補助金

1978年 ３Ｈ補助金

     （保健・飢餓追放・人間性尊重）

2002年 ﾛｰﾀﾘｰ平和ﾌｪﾛｰ奨学金

2013年 未来の夢計画…地区補助金

               ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ補助金

②財団のプログラム

 ・ポリオプラス  ・ﾛｰﾀﾘｰ平和ｾﾝﾀｰ

 ・補助金ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

③財団のシェアシステム（プログラムの財源）

 年次基金…ｸﾗﾌﾞの奉仕活動を支援

 ﾎﾟﾘｵﾌﾟﾗｽ基金…ﾎﾟﾘｵ撲滅のための資金

 恒久基金/その他基金…ﾛｰﾀﾘｰを支える

④財団の財務

  寄付の種類・投資収益・支出・財務報告

  第三者評価

⑤当地区の実績

  平和フェロー・グローバル補助金・寄付

⑥クラブ会長と財団委員長の役割

 ロータリー財団表彰

マルチプルPHF1回目

粟津直晶 会員

贈呈式 各種記念品

卓話
｢ﾛｰﾀﾘｰ財団月間に因んで｣

原正和財団委員長